第１号様式（第１０条関係）

授　業　料　減　免　申　請　書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 ○○ 年○ 月 ○ 日
 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学
 理事長　　　　　　　　　　　　　　　殿

学　生

学　　科

美術科
学年

１年

学籍番号

○○○○○○○
氏　　名

芸短　花子　　　　　　
携帯電話

０９０-○○○○-○○○○
保護者

住　　所

〒880-8501
宮崎県宮崎市橘通東△―△―△
氏　　名
芸短　春美　　　　　　
携帯電話

０９０-○○○○-○○○○
下記のとおり授業料を減免してくださるよう、関係書類を添えて申請します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

	ふりがな
学生氏名
	げいたん　はなこ

芸短　花子
	生年月日
	平成○ 年 ○ 月 ○ 日

	現　住　所
(学生の住所)
	大分市上野丘東●－●

	減免等を受けようとする理由
	私の家庭は、父が５年前に病死し、家計を母が支えています。

祖父と祖母の状況は…

	福祉事務所長の
証明
*証明日は4月1日以降
	生活保護受給証明

生活扶助　　教育扶助　　住宅扶助　　医療扶助　　生業扶助
この学生の家庭は、上記の扶助を受けていることを証明します。
　　　　　　　年　　　月　　　日

	　　　　　　　　　　  福祉事務所長
	印

　注１　減免等を受けようとする理由欄は、できるだけ詳細に記入すること。
　　２　福祉事務所長の証明欄は、生活保護家庭の学生についてのみ記入すること。

第２号様式（第１０条関係）
	家　庭　状　況　調　書

	住　　所
(保護者の住所)
	宮崎県宮崎市橘通東△―△―△

	ふりがな
学生氏名
	げいたん　はなこ

芸短　花子
	世帯主
氏　名
	芸短　春美
	学生との
続　　柄
	母

	家
庭
の
状
況
	学生との
続　　柄
	氏　　　　名
	年齢
	職業及び勤務先
	健康
状況
	備　　考

	母
	芸短 春美
	４６
	会社員　㈱○○工業
	良好

	兄
	芸短 大介
	２０
	大学生　○○大学
バイト　○○ｺﾝﾋﾞﾆ
	〃
	別居

	本人
	芸短 花子
	１８
	バイト　○○ﾊﾞｰｶﾞｰ
	〃
	別居

	妹
	芸短 恵美
	１５
	高校生
	〃

	祖母
	芸短 ミツ
	７２
	無職　年金
	自宅就床

	資
産
の
状
況
	区　　　　　　分
	不　　動　　産
	動　産
その他

	家　屋
	宅　地
	田　畑
	山　林
	その他

	平常の状況
	数　　量

	金　　額
	円
	円
	円
	円
	円
	円

	被害の状況
	数　　量

	金　　額
	円
	円
	円
	円
	円
	円

	パーセント

	収
入
の
状
況
	所得者氏名
	勤労又は事業
の収入
	財産、年金保険
等の収入
	仕送り、贈与
等の臨時収入
	計

	内　容
	年　額
	内　容
	年　額
	内  容
	年　額

	芸短 春美
	給与
	円

500,000
	遺族年金
	円

800,000

	円

	円

1,300,000

	芸短 大介
	バイト
	　0

	0

	芸短 花子
	バイト
	0

	仕送り
	360,000
	360,000

	芸短 ミツ

	年金
	700,000

	700,000

	計

	500,000

	1,500,000

	360,000
	2,360,000

	奨学金
	奨　学　金　の　種　類
	受給期間
	金　　額

	日本学生支援機構　第　２　種奨学金
	２　年
	月額８０,０００円

	年
	月額　　　　　　　　円

２年次生は４月１日以降、

新入生は入学日以降の書類提出日

「母子家庭であるため」などと記入するだけではなく

免除を申請する理由を詳細に記入すること

記入要領

天災その他不慮の災害により、家計困難となった場合に記入する。

「給与所得控除後の給与等の金額」を記入する。

第三者からの臨時収入があれば記入する。